
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/520/2024 
RADY GMINY WŁODAWA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Włodawa w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, organizacje społeczne, 
których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz przez dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich 
działających na terenie Gminy, uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Włodawa w 2024 r. stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włodawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Kozakiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 marca 2024 r.

Poz. 1464



Załącznik  
do Uchwały Nr LXXVII/520/2024 
Rady Gminy Włodawa 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Włodawa w 2024 r. 

 
I. Postanowienia ogólne. 

 
§ 1. 1. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Włodawa uchwały w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Włodawa w 2024 r. zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580). Program ma 
zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, jak również zwierząt gospodarskich 
i wolno żyjących znajdujących się na terenie Gminy Włodawa. Większość działań 
określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest 
największa.  

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) Schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt prowadzone 
przez Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „Azyl” z siedzibą w Białej Podlaskiej, ul. Olszowa 4 
oraz schronisko „Baros” z siedzibą w Suchedniowie, ul. Berezów 76d, 
2) programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Włodawa, 
3) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 
które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka i nie ma możliwości 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

3. Realizatorami Programu są: 
1) Gmina Włodawa; 
2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt „Azyl”; 
3) Schronisko dla bezdomnych zwierząt „Baros”; 
4) Gabinet weterynaryjny Wet.Rol S.C. 

 
II. Cel i zadania programu. 

 
§ 2. 1. Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt, jak również wolno 

żyjących znajdujących się na terenie Gminy Włodawa.  
2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym psom miejsca w schronisku; 
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych psów; 
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja psów w schroniskach dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych psów (adopcja); 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca pobytu dla zwierząt 
gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt; 
9) edukacja mieszkańców Gminy Włodawa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 
10) sterylizacja wolno żyjących kocic. 

 
III.  Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

 
§ 3. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy będą miały zapewnione miejsce w schronisku dla 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1464



zwierząt, zgodnie z podpisanymi umowami na 2024 r. ze Stowarzyszeniem Przyjaciół 
Zwierząt „Azyl” prowadzącym schronisko dla bezdomnych zwierząt, mieszczące się w Białej 
Podlaskiej ul. Olszowa 4, 21-500 Biała Podlaska oraz schroniskiem „Baros” Maciej Glijer 
mieszczącym się w Suchedniowie ul. Berezów 76d, 26-130 Suchedniów. 
 

IV.  Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 
 
§ 4. 1. Koty wolno żyjące nie są odławiane na zasadach określonych w § 3 i § 5 niniejszego 
Programu. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowana jest poprzez: 
1) prowadzenie niezbędnych zabiegów weterynaryjnych na chorych kotach wolno żyjących; 
2) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

3. Gmina prowadzi dokarmianie kotów wolno żyjących w sytuacjach gdy brak takiego 
dokarmiania będzie mógł spowodować poważne, negatywne skutki dla zdrowia zwierząt. 
 

V.  Odławianie bezdomnych zwierząt. 
 

§ 5. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się 
lub zostały porzucone przez człowieka i nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy podlegają stałemu odławianiu po uzyskaniu 
zgłoszenia od mieszkańców o bezdomnych zwierzętach. 

3. W pierwszej kolejności odłowieniu podlegają zwierzęta agresywne, stwarzające 
zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone przez pracowników 
schronisk, z którymi Gmina posiada podpisaną umowę, za pomocą specjalistycznego 
sprzętu który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt, 
a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do schroniska. 
6. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego 

gospodarstwa rolnego. 
 

VI.  Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku. 
 

§ 6. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach, 
z którymi ma podpisaną umowę. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza 
weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają: 
1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość 
zgłoszenia się właściciela lub opiekuna; 
2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na 
stan zdrowia lub wiek. 
 

VII.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 
 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 
1) schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 
zapewnić im należyte warunki bytowania; 
2) Gminę Włodawa, poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych psów. Osoba 
która zaadoptowała bezdomnego psa otrzyma wsparcie ze strony Gminy Włodawa, która 
zobowiązuje się pokryć następujące koszty zabiegów weterynaryjnych: szczepienia od 
chorób zakaźnych i wścieklizny, zabieg sterylizacji/kastracji, elektrycznego znakowania, 
odrobaczenie, odpchlenie. Wykonanie ww. zabiegów weterynaryjnych na koszt Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1464



Włodawa realizowane będzie po złożeniu pisemnego wniosku przez osobę, która 
zaadoptowała bezdomnego psa. Usługi weterynaryjne będą wykonywane w gabinecie 
weterynaryjnym PPHU Wet.Rol S.C. ul. Czerwonego Krzyża 17 lok. 26/2, 22-200 Włodawa. 

 
VIII.  Usypianie ślepych miotów. 

 
§ 8. Usypianie ślepych miotów może wykonywać wyłącznie lekarz weterynarii w schronisku 
lub w zakładzie leczniczym dla zwierząt, a zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odebrane 
przez podmiot posiadający odpowiednie uprawnienia do transportu i utylizacji padłych sztuk 
zwierząt. 

 
IX.  Zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim we wskazanym gospodarstwie 

rolnym 
 

§ 9. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
w 2024 r. wskazuje się gospodarstwo prowadzone przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną 
im. 11-go Listopada, Różanka ul. Błękitna 7, 22-200 Włodawa. 
 

X. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 

 
§ 10. Gmina ponosi koszty opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych także 
z udziałem zwierząt posiadających właściciela, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, a zwierzę 
wymaga natychmiastowej pomocy. Po godzinach pracy Urzędu Gminy Włodawa lub w dni 
wolne od pracy w celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych, do celów kontaktowych wyznaczony jest pracownik urzędu odpowiedzialny za 
realizację niniejszego Programu pod nr tel. 509-683-361. Zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizowane będzie 
przez Gabinet Weterynaryjny PPHU Wet.Rol. S.C ul. Czerwonego Krzyża 17 lok.26/2, 22-
200 Włodawa na podstawie umowy z Gminą Włodawa na 2024 r. 
 

XI. Działalność edukacyjna. 
 
§ 11. Prowadzenie działań edukacyjnych wśród mieszkańców Gminy Włodawa w zakresie 
odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich traktowania, we współpracy 
z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt.  
Działania edukacyjne prowadzone są przez: 
 
1) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy Włodawa do 
włączania do treści programowych założeń związanych z humanitarnym traktowaniem 
zwierząt domowych oraz standardami opieki nad zwierzętami; 
2) promowanie na stronie internetowej Urzędu Gminy Włodawa Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt; 
3) propagowanie wśród mieszkańców Gminy Włodawa sterylizacji i kastracji psów i kotów; 
4) propagowanie wśród mieszkańców Gminy Włodawa adopcji bezdomnych zwierząt; 
5) informowanie mieszkańców Gminy Włodawa o zakazach dotyczących handlu zwierzętami 
domowymi oraz propagowanie zakupu zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów 
z legalnych źródeł. 
 

XII.  Finansowanie Programu. 
 

§ 12. 1. W roku 2024 na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy zabezpieczone zostały środki na 
kwotę – 43 100,00 zł w tym: 
1) 1 000,00 zł – odławianie bezdomnych zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1464



2) 29 000,00 zł - zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku i ich 
obligatoryjna sterylizacja bądź kastracja, 
3) 300,00 zł - zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, 
4) 5 000,00 zł - realizacja wniosków adopcyjnych, 
5) 50,00 zł – poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  
6) 550,00 zł – usypianie ślepych miotów,  
7) 500,00 zł – zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym bezdomnym i odebranym 
w wyniku interwencji zwierzętom gospodarskimi, 
8) 3 700,00 zł – opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich sterylizacja,  
9) 3 000,00 zł – zakup karmy przeznaczonej do dokarmiania wolno żyjących kotów oraz 
psów przebywających w gminnym kojcu. 

2. Dopuszcza się przesunięcia finansowania zadań między pkt 1-9 w zależności od 
bieżących potrzeb. 

3. W okresie pomiędzy 1 stycznia 2025 roku, a uchwaleniem przez Radę Gminy 
Włodawa Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Włodawa na 2025 rok, zachowuje moc niniejszy Program, nie 
dłużej jednak niż do 31 marca 2025 roku, a jego finansowanie będzie realizowane z budżetu 
Gminy Włodawa na 2025 rok. 

§13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włodawa. 

§14. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1464


	UCHWAŁA NR LXXVII/520/2024 RADY GMINY WŁODAWA z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-04T12:54:35+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




